
tf,lWACHAL n
SdruŽení  firem VW WAcHAL a.s., Gardenline s.r.o.
a YUCON CZ, s.r.o.
Společ ní ci:

vW WACHAL a.s., lČ  25567225

Tylova 220177,767 0L Kroměří ž ,

Gardenline s.r.o., lČ  27263827

Na Vinici 948/  t3, 41201 Litoměřice,

YUcoN CZ, s.r.o., lČ 29L8477I
Tuřanka L222/LL5,627 00 Brno - Slatina

Voš e znač ka: Naš e znoč ka/č í slo jednací  :  MsP-62/2024-MsP-CEs
Vyřizuje:  Dolejš  Josef, vedoucí  projektu, tel.

Gardenllne

Ze dne 3.11.2024

Věc: Návrh Variace podle Pod-č l. 73'3 oP/zP Zhotovitele na zókladě bodu 20.L Smluvní ch podmí nek

pro výstavbu pozemní ch a inž enýrských staveb a bodu 4.12 Nepředví datelné  fyzické  podmí nky

z pří lohy soD - 21_2024_olM_sML"_5_76 (Prohlí ž ení )_obecné  podmí nky _ Připojení  NN a VN

Projektu - nedostateč ná rezeruovdnó kapací td Externí  trafostanice oproti plánu ZoV a DPS

Yáž ení ,

obchodní  společ nost VW WACHAL a.s., se sí dlem Tylova 220h7,767 oI  Kroměří ž , zapsaná v oR u KS v Brně,

oddí l B., vlož ka 2976, lČ  25567225 (dále také  jako ,,Zhotovitet'), jako vedoucí  společ ní k společ nosti ,,Sdruž ení

firem VW WACHAL a.s., Gardenline s.r.o. a YUCoN CZ, s.r.o.",její miž  dalš í mi společ ní ky jsou obchodní  společ nosti

Gardenline s.r.o., se sí dlem Na Vinici g48ll3, 472 07 Litoměřice - Předměstí , zapsaná do oR u KS v Ústí  nad

Labem, oddí l C., vlož ka 21'435,lČ 27263827, a YUCON CZ,s.r.o., se sí dlem Tuřanka I222/1'I5,627 oo Brno -

Slať na, zapsaná v oR u KS v Brně, oddí l C., vlož ka 63922,lČ 2918477I , v souvislosti s realizací  veřejné  zakázky na

stavební  práce s názvem ,,Justič ní  areál v Ústí  nad Labem - zhotovitel stavby" (dále také  jako ,,Zakózka1, její mž

zadavatelem je Č eská republika - Ministerstvo spravedlnosť  (dále také  jako ,,objednateí t a kterou realizuje

Zhotovitel a jeho společ ní ci na základě smlouvy o dí lo č . MsP-62/2o24-MsP-cEs ze dne l2.o8.2o24 (dále také

jako,,Smlouvo o dí lot'

Tento návrh Variace podle Pod-č l. L3'3 oP/zP vzniká jakož to reakce na nepředví datelnou

situaci, kdy pří pojný bod NN z Trafostanice UL 0084 nemá dostateč nou kapacitu na výstupu, dle
předpokladu ze které ho vycházela DPS. To znamená, ž e stavba nemá mož nost odebí rat potřebné

množ ství  napětí , které  je nezbytné  k provozu zaří zení  staveniš tě (odběr cca 0,8MW).

Tyto nepředví datelné  změny oproti plónovoné mu postupu dle DPS se rozdělují  do 3 okruhů :

L. Poskytovatel energie při ruš ení  pů vodní  trafostanice a výstavbě UL0084 nepoč í tal

s pož adovaným objemem odběru NN pro budoucí  objekt Zakázky a potřeby pro realizaci

výstavby (staveniš tní  pří pojka - odběr) respektive vzhledem ke stáří  přesunu a pož adavků m na

odběry el. proudu byla rezervovaná kapacita trafostanice sní ž ena a tí m je pro výstavbu nyní

nedostateč ná. Nebyl před zahájení m stavby informován objednatelem, ž e k takové mu odběru

v následují cí  době dojde. V souč asné  chví li poskytne stavbě max. připojení  2x200A z č ásti

trafostanice UL0084. Trafostanice,ULo767, která je vzdálena cca 100m a dala by se pří padně

využ í t je starš í ho data a rezervovanou kapacitu nemá ž ádnou - tudí ž  je pro výstavbu

nepouž itelná.

č eská republika - Ministerstvo spravedlnosti

Vyš ehradslcí  16

128 10 Praha2

IČ z 00025429

stránkalz2



2. Vzhledem k velikosti odběru, který stavba potřebuje (tj. + xzoOA - napájení  jeřábů , zaří zení
staveniš tě atd.), je jediným řeš ení m doč asné  připojení  na VN. Toto připojení zahrnuje poplatek

za připojení  k sí ti a poří zení  trafostanice v rámci zaří zení  staveniš tě. Poplatek se pohybuje cca

ve výš i 0,5 mil. Kč  a poří zení trafostanice ve výš i 1,5 mil. Kč  a montáž ní  a materiálové  práce. Ten

bod má vliv na cenu dí la.

Dne 30.10.2024 obdrž el Zhotovitel vrámci ž ádosti na přelož ku VN doč asnou a vrámci ú spory na

trvalé m připojení  VN smlouvu pro zaplacení  zálohy - pro trvalé  VN je tento poplatek 5 000 000,_ Kč

(slovy: pětmilionů ) splatný do dvou týdnů  po obdrž ení , v té to návaznosti popisuji ní ž e body, které  byly
projednávány se společ nosti Č ez Distribuce v rámci co největš í  mož né  ú spory za připojení  pro

objednatele vzhledem k jeho nesjednání  sosB - Smlouvě o smlouvě budoucí  s Č Ez před zahájení m
projektu.

Za sdruž ení  VW WACHAL a.s., Gardenline s.r.o. a YUCoN C7, s.r.o., dne 3.LL.2o24

ilt i,. l: \ ..L\ * - \ r^ c r-..;t
Josef

vedoucí  proje

Stránka2 z2


